
 

1 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 344 DEL 17/07/2019 

 

Oggetto:Bando per la concessione di voucher alle imprese per i percorsi di 
alternanza" - anno 2018" - Approvazione elenchi delle domande ammesse a 

contributo e liquidabili e delle domande ammesse e non liquidabili. 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA PROMOZIONE 

 
Vista la Legge n.580/93 recante “Riordinamento delle camere di 

commercio, industria, artigianato e agricoltura”, come modificata dal Decreto 
Legislativo n.23/10; 

visto il Decreto Legislativo n.165/01, contenente norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato 
con Deliberazione di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011; 

vista la nota prot. n. 13778 del 27/03/2019 inerente la riassegnazione del 
Dott. Nicola Pisapia quale Dirigente dell’Area Promozione; 

 Il Responsabile del Servizio Incentivi Economici e rapporti comunitari 

dott.ssa Silvana Iovieno, sotto il controllo del Dirigente dott. Nicola Pisapia che 

ne attesta la regolarità del procedimento svolto, la correttezza per i profili di 
competenza, la veridicità degli atti richiamati e la loro esistenza presso l’ufficio 
istruttore, avanza la seguente relazione istruttoria. 

Premesso 

che con Determinazione del Commissario Straordinario n.29 del 

19.03.2018 è stato disposto come atto di indirizzo, di avviare la realizzazione del 
Progetto denominato “I servizi di orientamento al lavoro e alle professioni”, per 

promuovere i progetti finanziati con l’incremento del 20% del diritto annuale, tra 
cui quelli relativi al percorso di Alternanza Scuola-Lavoro; 

 che in attuazione alla Determina Commissariale n. 29 del 19.03.2018, con 

Determinazione Dirigenziale n. 312 del 21/06/2018, è stato approvato il relativo 
bando ed è stato impegnato l’importo di € 937.760; 

 che con Determinazioni del Segretario Generale n.598, n.599 e n.600 del 

2018, nonchè n. 5 del 9/01/2019 sono state approvate le graduatorie dei 
beneficiari ammessi e non ammessi a contributo; 

 



 

2 

 che tutti gli istanti sia ammessi che non ammessi a contributo, sono stati 
singolarmente avvisati dell'esito della istruttoria, a mezzo pec, con l’indicazione 
per gli ammessi del termine entro cui rendicontare le attività svolte; 

 che, in relazione al bando “voucher alle imprese per i percorsi di alternanza” 
anno 2018, con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 36534 del 

24/6/2019, l’Azienda Speciale Unica S.I. Impresa ha trasmesso gli elenchi 

definitivi e completi dei contributi ammessi e liquidabili (n. 49) e non ammessi e 
non liquidabili (n. 42) ; 

 Considerato che risultano ancora “ammesse con riserva” n. 9 istanze di cui 

alla determinazione Segretariale n. 5 del 9/01/2019 in quanto, alla data di 

redazione della determinazione, le imprese proponenti, non risultavano regolari 
nei pagamenti del diritto annuale; 

 Vista la nota via e-mail del 21.03.2019, acquisita al prot. gen. n. 590 in 

pari data, con la quale S.I. Impresa ha comunicato che le suddette 9 posizioni, 
risultavano allineate e pertanto tutte regolari rispetto al diritto annuale. 

 Tanto premesso 

Sulla scorta della documentazione trasmessa dall’Azienda Speciale SI Impresa, 

che ha curato la gestione del “bando voucher alle imprese per i percorsi di 

alternanza” - anno 2018, si rileva che rispetto agli importi ammessi al contributo 
( 190.100€), gli importi liquidabili sono risultati pari a € 88.500€, pertanto si 

riscontra una differenza per € 77.900, che, unitamente ad ulteriori importi 

derivanti dalla rendicontazione delle pratiche anno 2018, ad oggi ancora in 
sospeso, potrebbero andare ad incrementare le risorse dei bandi voucher 2019. 

propone: 

1) di ammettere a contributo le n. 9 istanze regolarizzate di cui all'allegato 1 
che costituisce parte sostanziale ed integrante del presente provvedimento; 

2) di approvare gli elenchi delle domande ammesse a contributo e liquidabili 

( allegato 2) e l’elenco delle istanze ammesse a contributo ma non 
liquidabili ( allegato 3) per la motivazione a fianco di ciascuna indicata 

entrambi gli elenchi costituiscono parte sostanziale ed integrante del 
presente provvedimento; 

3) di disporre per il prosieguo di competenza. 

                                                    Il Responsabile del Servizio 

                                                         Dott.ssa Silvana Iovieno 
 

IL DIRIGENTE 
 



 

3 

 vista l’istruttoria e la proposta di determinazione del Responsabile del 
Servizio Incentivi Economici e rapporti comunitari; 

 visto il bando di cui alla Determina dirigenziale n.312 del 19.06.2018; 

DETERMINA 

 di ammettere a contributo le istanze regolarizzate di cui all'allegato 1 

che costituisce parte sostanziale ed integrante del presente 

provvedimento; 

 di approvare gli elenchi delle domande ammesse a contributo e 
liquidabili ( allegato 2) e l’elenco delle istanze ammesse a contributo 

ma non liquidabili ( allegato 3) per la motivazione indicata entrambi gli 

elenchi costituiscono parte sostanziale ed integrante del presente 

provvedimento; 

 di incaricare gli uffici incentivi attività produttive - istruttorie, di 

provvedere per ciascun richiedente all'inoltro della comunicazione di 
ammissione alla liquidazione del contributo, ovvero di non ammissione 

alla liquidazione con l’indicazione della motivazione; 

 di incaricare l’ufficio promozione controllo e liquidazione alla 

formalizzazione dei relativi atti di liquidazione; 

 di demandare ad ulteriore provvedimento la riallocazione delle risorse 

non utilizzate nel 2018. 

 

                                                                                 Il Dirigente 

                                                                           Dott. Nicola Pisapia 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 344 DEL 17/07/2019

